
اخبار كشور

استاد دانشگاه ایتالیایی:
اگر در دانشگاه علیه اسرائیل حرف بزنیم 

۶ ماه از تدریس محروم می‌شویم!
لورنزو پاچینی استاد دانشگاه ایتالیایی با حضور در نشست معاونت صدا 
با اشاره به نقش صهیونیست‌ها در جهان غرب بر تلاش اسرائیل برای تحریف 

حقایق تأکید کرد.
نشست بررسی مسائل فلسطین و راهبردهای انعکاس رسانه‌ای آن و 
حمایت رسانه‌ای از جریان جهانی مقاومت در سالن جلسات معاونت صدا 
برگزار شد. لورنزو ماریا پاچینی استاد دانشگاه و فعال سیاسی و حامی سیاسی 
بین‌المللی در حوزه مقاومت و فلسطین در این نشست در جمع مدیران 
برنامه‌ساز رادیویی اظهار کرد: صحبت‌های من به عنوان نگاه مردم ایتالیا است. 
احزاب و مسئولان ایتالیایی درباره ایران مثبت فکر نمی‌کنند. نگاه بد نسبت 
به ایران به دلیل اسامی بودن نیست. ما در ایتالیا گروه‌های مسلمان داریم 
اما این نگاه برگرفته از جدایی دین از سیاست است و این از موضوعاتی است 
که مورد توجه آنان است. تمرکز آنها در مباحث مادی‌گرایی است و از مباحث 
معنوی دور هستند. این سیستم ایران دقیقاً مخالف سیستم مادی‌گرایی دنیا 
و بر اساس انسانیت است و ایران برخلاف سیستم‌های فاسد که غربی‌ها از آن 

پیروی می‌کنند، حرکت می‌کند.
پاچینی که دکترای فلسفه سیاسی دارد، توضیح داد: بر اساس این نگاه 
می‌توان فهمید که بحث فلسطین و غزه چیست و بر اساس همین نگاه انسانی 
ایران با حقایق روبه‌رو می‌شویم. نقش ایران در حمایت از محور مقاومت بسیار 
مهم است و نشان می‌دهد سیستم‌های غربی و به خصوص اسرائیل به مردم 
فلسطین ظلم و جنایت می‌کند. در جوامعی مثل ایران که با رسانه درگیر 
است می‌توان با پخش حقایق غزه روشنگری کرد و رسانه‌ها نقش مهمی در 

این باره دارند.
این استاد ایتالیایی در پایان گفت: اساس و پایه کشورهای غربی براساس 
صهیونیست‌ها بنا شده و کنترل می‌شود برای همین ما برای صحبت درباره 
آنان، آزاد نیستیم. وقتی نخست‌وزیر در هر کشوری انتخاب می‌شود بعد از 
انتخاب به تل‌آویو می‌رود و وقتی ما درباره اسرائیل بخواهیم در دانشگاه حرف 
بزنیم سریع پلیس می‌آید. در مسئله هفتم اکتبر اجازه نداریم بیان کنیم که 
مسبب همه این اتفاقات اسرائیل است. شما می‌توانید علیه هر مسئله‌ای اظهار 
نظر کنید اما نمی‌توانید به مسئله اسرائیل اشاره کنید. وقتی در دانشگاه علیه 
اسرائیل صحبت می‌کنید ۶ ماه اجازه تدریس نخواهید داشت و این یکی از 

محدودیت‌ها است.
غلبه سیاست بر صنف 

در اظهارات مدیرعامل خانه سینما
اظهارات مدیرعامل خانه سینما در نشست خبری اعلام برنامه‌هایش بار 

دیگر غلبه مواضع سیاسی بر مصالح صنفی را در خانه سینما برملا ساخت. 
 همایون اسعدیان، مدیرعامل خانه سینما در نشست خبری شنبه 
15 شهریور خودش گویی بر جناحی و سیاسی بودن خود و نهاد تحت 
مدیریتش اعتراف کرد. علاوه ‌بر اینکه برخی رسانه‌های منتقد خط و خطوط 
سیاسی خانه سینما از جمله روزنامه کیهان به این نشست خبری دعوت 
نشدند، آقای اسعدیان سخنانی بر زبان آورد که قابل تأمل است و شأن و 
جایگاه یک هنرمند در مقام مدیرعامل خانه سینما را پایین آورد. به طور مثال، 
وی در بخشی از این نشست تأکید کرد که از توهین و دادن نسبت غیرواقعی 
به وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی پشیمان نیست! قطعا انتقاد از یک مقام 
مسئول محترم است، اما اینکه یک فیلمساز بدون هیچ مناسبتی اظهارات 

توهین‌آمیز خودش را یادآوری و تکرار کند، جای شگفت دارد! 
در شرایطی که همه منتظر توضیح مدیرعامل خانه سینما درباره مسائل 
مهم و اساسی صنفی سینما بودند، اسعدیان با ادبیاتی که بیشتر یادآور 
لجبازی‌های کودکانه است بیان کرد که کارت زرد گرفتن وزیر ارشاد از مجلس 
به خاطر یک فیلم، کارت افتخار است! متأسفانه چنین رفتارهایی بیشتر وهن 
سینمای ایران و نهاد صنفی است و نوعی خوداعترافی به ارجح بودن مواضع 

سیاسی بر مصالح صنفی شناخته می‌شود.
علاوه‌بر این خبرگزاری تسنیم گزارش داد: نهاد صنفی‌ای که باید حامی 
باشد، نه در سختی‌ها دیده می‌شود، نه در راه‌حل‌ها؛ خانه سینما دقیقاً چه کاره 

است و مسئولیت‌پذیری‌اش از چه زمانی آغاز خواهد شد؟
همایون اسعدیان در مقام مدیرعامل جدید خانه سینما، درباره جشن 
منتقدان سینما و تبدیل آن به پروژه‌ای صرفاً تجاری، گفت: »ترجیح می‌دهم 
مدیرعامل در امور صنوف دخالت نکند. اما اگر خروجی چنین جشن‌هایی با 
منافع صنفی بی‌ارتباط است، سکوت مدیریت به چه معناست؟ آیا بی‌عملی در 

برابر انحراف‌ها، نوعی همدستی خاموش نیست؟«
در ظاهر، اسعدیان وعده پیگیری مسائل کلان صنفی را می‌دهد، اما 
آیا در عمل نیز ابزار و اختیار دارد؟ یا همچنان با دیواری از »بیانیه‌نویسان 
حرفه‌ای« روبه‌روست که نه به اصلاح اعتقاد دارند و نه به گفت‌وگو. جریانی 
که در نقش اپوزیسیون دائمی ظاهر می‌شود، حتی اگر درون خود نهاد باشد. 
خانه سینما سالهاست که ثابت کرده به جای پیگیری امور صنفی سینمایی‌ها 
درگیر سیاسی کاری است و اگر دولتی با آنها همراه نباشد نقش منفی قصه 
است مانند دولت قبل و اگر هم همراه باشد مانند دولت فعلی آن را همراهی 
می‌کند اما بموقع نیش خود را هم خواهد زد؛ مانند همین غائله انتخاب 

فیلم اسکار!

جمعه‌ای که تهران، رنگ خون گرفت
 دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

هنوز بسیاری از افرادی که حادثه خونین 17 شهریور 1357 را به خاطر دارند، یادشان هست پس از 
فاجعه جمعه سیاه در میدان شهدای تهران، بسیاری از نجات‌یافتگان آن واقعه این سخن را با خود تکرار 
می‌کردند: سربازانی که به سمت مردم تیراندازی کردند، به فارسی تکلم نمی‌کردند. دو روز قبل از آن، 
اطلاعیه‌ای به در و دیوارها نصب شده بود که 3 هواپیمای اسرائیلی در پادگان جی تهران، کماندوهای 

اسرائیلی را پیاده کرده‌اند.)1(
خبرنگار روزنامه لوموند نیز در گزارش خود در توصیف از جمعه سیاه در تاریخ 17 سپتامبر همان 

سال نوشت:
»...شایعات در شهر از فرود آمدن سه هواپیمای حامل کماندوهای اسرائیلی در فرودگاه مهرآباد در 
چهارشنبه شب حکایت می‌کرد و آنها عامل کار کثیفی بودند که سربازان ایرانی حاضر به انجام آن نشدند...«

بیانات مستند حضرت امام خمینی
اما حضرت امام خمینی رحمه‌الله‌علیه چندی پس از واقعه خونین ۱۷ شهریور، طی سخنانی بر این 
مسئله که سربازان اسرائیلی و نظامیان سازمان‌های صهیونیستی داخل کشور در کشتار و قتل‌عام مردم 

تظاهرکننده در میدان شهدای تهران دست داشتند، صحه گذاردند. ایشان فرمودند:
»حتی راجع به این قتل‌هایی که شد، به ما گفته بودند که از اسرائیل آمده ولی من سند درست در 
دست نداشتم. در چند روز پیش از این یک نفر آمد این‌جا گفت که فلان آدم پیش من گفته است، اینها 

این ملت ما را با سربازهای اسرائیل کشته‌اند.«)2(
براساس اسناد و روایات یاران نزدیک امام، ایشان هرگز خبرها و گزارش‌ها را بدون تحقیق از طریق 
نمایندگان ویژه خود، نمی‌پذیرفته و براساس شایعات و گفته‌ها، قضاوت نمی‌کردند. فی‌المثل در مورد 
شهادت آیت‌الله سعیدی به دست مزدوران شاه، علی‌رغم گزارش‌های مختلف و موثق، تا هنگامی که نماینده 
ایشان از ایران، خبر دقیق نیاورد و آن را با سند و مدرک خدمت ایشان ارائه نکرد، حاضر به صدور اعلامیه 

درباره شهادت آیت‌الله سعیدی نشدند.
 به نظر می‌آید اظهارنظر حضرت امام )رحمه‌الله علیه( درمورد حضور سربازان اسرائیلی در فاجعه 
۱۷ شهریور، ناظر به این مطلب هم بود که مطبوعات اسرائیل در روزها و هفته‌های بعد از 17 شهریور 
1357 فاش ساختند اسرائیل و مقامات دفاعی این کشور به حضور سربازان اسرائیلی در ایران طی روزهای 

سرکوب مردم ‌اشاره کرده بودند.
اعتراف نشریات اسرائیلی

روزنامه »هاآرتص« در شماره ۲۳ اکتبر ۱۹۷۸ )اول آبان 1357(، روزنامه »داوارد« در شماره‌های 
۱۰ و ۲۳ اکتبر همان سال، نشریه »هاعولام هزه« 22 نوامبر 1978 )اول آذرماه 1357( و مجله نظامی 
»سیکراهودشیت« در شماره سوم نوامبر ۱۹۷۸ تشریح کردند که اسرائیل چگونه به تقاضای شاه، سربازان 

خود را برای سرکوب انقلابیون به تهران فرستاد.)3(
این رسانه‌ها نوشتند: »اسرائیل پس از افزایش موج تظاهرات مردم ایران، یك پل هوائی از فرودگاه 
»لدُ« و فرودگاه نظامی رامات داوید در نزدیكی »حیفا« برای رساندن ابزارها و مهمات سرکوب متظاهرین 
برپا كرد. از جمله این ابزارها تفنگ‌های پخش‏ كننده گازهایی بود كه حركت و رفلكس عصبی را دچار 

فلج میك‌رد.«
این رسانه‌های اسرائیلی همچنین افزودند: »دولت اسرائیل یك گروهان از افراد ورزیده در جنگ‌های 
پارتیزانی و سابوتاژ و سرکوب شهری به تهران ارسال داشت. این گروهان تابع اداره اطلاعات ارتش اسرائیل‏ 
بود كه با اجازه نهائی »شین بت« )اداره اطلاعات و ضداطلاعات نخست‌وزیری‏ اسرائیل( بایستی عمل 
می‌کرد. فرمانده این گروهان »رهبعام زیبكی« بود كه پیش از این فرمانده بخش‏ میانه اسرائیل در دهه 
ششم و سپس مشاور نخست‌وزیر در مسائل مبارزه با تروریسم و كاربرد مهمات مخصوص و تكنی‌كهای 

آن در این زمینه گردید.«
در ادامه گزارش‌های این مطبوعات آمده بود که این واحد به‌وسیله هواپیماهای شركت‏ »ال عال 
اسرائیل« به تهران منتقل شد و در وقت خود در سرکوب تظاهرات در شهرهای‏ بزرگ ایران موفق گردید. 
در این گروهان تعداد زیادی افراد یهودی-ایرانی كه زبان فارسی‏ می‌دانستند نیز وجود داشت. به‌علاوه كلیه 

افراد این گروهان در تهران ملبس به لباس‏ نظامی ارتش ایران شدند.
کارشناسان نظامی اسرائیل و افرادی از تشکیلات پنهان صهیونی ایران مانند سازمان بنی‌بریت )که 
به عنوان دفاع نظامی از اقلیت یهود در ایران و اعزام به اسرائیل تشکیل شده بودند( در تهران به گروهان 
اعزامی اسرائیل ملحق شدند. مسئولین ایرانی برای كتمان این موضوع شایع كردندكه افراد این گروهان از 
بلوچستان ایران هستند. علاوه‌بر این، از پایگاه كوچك نظامی نزدیك آبادان و بندرعباس كه توسط اسرائیل 

اداره می‌شد برای تمرین كادرهای ضد شورش‏ شهری استفاده گردید.)4(
گزارش رسانه‌های خارجی

ساعت‌ نزدی‌ك 8 صبح‌ 17 شهریور 1357 بود كه‌ میدان‌ ژاله‌ )میدان شهدا( و خیابان‌های‌ منتهی‌ به‌ 
آن‌ مملو از جمعیت شده بود. هیچ‌کس از اعلام حکومت نظامی که همان صبح از رادیو خبر داده شده بود، 
اطلاعی نداشت و همه به دنبال دعوت دیروز )در انتهای راهپیمایی میلیونی 16 شهریور( برای 8 صبح در 

میدان شهدا تجمع مسالمت‌آمیزی برپا کرده بودند.
گزارش بخش انگلیسی روزنامه فرانسوی لوموند، مورخ 17 سپتامبر 1978 )27 شهریور 1357( به نقل 

از خبرنگارش در تهران اوضاع آن روز را چنین تشریح نمود:
»... دولت، حکومت نظامی را صبح روز جمعه اعلام کرد و... روز جمعه صبح وسایل سنگین نظامی در 
شاهراه‌ها و نقاط حساس پایتخت مستقر شدند. سربازان کلاهخود بر سر، اسلحه‌های خودکار خود را به 
سوی رهگذران نشانه گرفتند، آنچنان که گویی مصمم به شلیک هستند. شب قبل از روز جمعه، تعداد قابل 
ملاحظه‌ای از سربازان عملًا تمام قسمت‌های میدان ژاله را با تجهیزات کامل محاصره کرده بودند... قرار بود 
در همین میدان، برنامه روز جمعه هشت سپتامبر انجام شود. با وجود برقراری حکومت نظامی، بیش از 

5000 تظاهر‌کننده در صبح زود روز جمعه در مقابل سربازان جمع شده بودند...«)5(
یكی‌ از فرماندهان‌ نظامی با بلندگو به‌ مردم‌ اخطار كرد و یكی‌ از روحانیون‌ مردم‌ را دعوت‌ به‌ نشستن‌ 
كرد. جمعیت‌ روی‌ زمین‌ نشست‌، ولی‌ ظواهر امر نشان‌ می‌داد كه‌ نیروهای‌ فرمانداری‌ نظامی قصد متفرق‌ 
كردن‌ مردم‌ را ندارند. راه‌ عبور را از چهار طرف‌ بر روی‌ مردم‌ بسته بودند. ناگهان‌ صدای‌ رگبار از خیابان‌های‌ 
منتهی‌ به‌ میدان‌ بلند و همین‌ كه‌ جمعیت‌ از چهار طرف‌ به‌ سوی‌ میدان‌ هجوم‌ آوردند، نیروهای‌ مستقر در 

میدان‌ نیز از چند‌سو مردم‌ را به‌ رگبار مسلسل‌ بستند.)6(
خبرنگار نشریه لوموند گزارش داد:

»...سربازان شاه با هزاران دانشجو و محصل و غیرمحصل که در خیایان شهباز، خونسرد بر روی زمین 
نشسته بودند، رو‌به‌رو شدند و بعد از یک سری تیراندازی هوائی ناگهان به سوی گروه‌های مردم آتش 
گشودند. یک خبرنگار ایتالیایی که همه چیز را دیده بود، گفت که او به شدت تحت تأثیر جوخه آتش 

قرار گرفته بود...«)7(
در مدت‌ چند ثانیه‌ صدها نفر در خا‌ك و خون‌ غلطیدند. مردم‌ بی‌محابا مجروحین‌ و شهدا را بر روی‌ 
دست‌ به‌ سوی‌ بیمارستان‌ها حمل‌ میك‌ردند. اتاق‌ها، راهروها و حیاط‌ بیمارستان‌ها مملو از مجروح‌ و جنازه‌ 
بود. مردم‌ اطراف‌ بیمارستان‌ها، خانه‌های‌ خود را برای‌ پذیرش‌ مجروحین‌ مهیا میك‌ردند. هركس‌ هرچه‌ از 

لوازم‌ پزشكی‌، پنبه‌، پانسمان‌ و ملافه‌ داشت‌ به‌ بیمارستان‌ می‌آورد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس عصر همان روز خبر زیر را مخابره کرد:

»... پس از دو ساعت زد و خورد در شرق تهران، کامیون‌های پر از کشته‌شدگان و مجروحین از صحنه 
زد و خورد خارج شدند. مقارن ظهر امروز آرامش در شرق تهران برقرار شد. بسیاری از تظاهر‌کنندگان در 

نتیجه اصابت گلوله به زمین افتادند و در خون غوطه‌ور شدند...«)8(
طبق گزارش‌های مستند از بهشت زهرا، اجساد بیش از چهار هزار شهید در این روز به بهشت زهرا 
انتقال یافت. شاهدان عینی گفتند که بسیاری از شهداء و زخمی‌ها با کامیون‌های ارتشی به نقاط نامعلوم 
منتقل شده و شماری به دریاچه نمک قم ریخته شدند. همچنین چند تن از روحانیون انقلابی پیرو امام از 

جمله دکتر مفتح و دکتر بهشتی توسط ساواک دستگیر گردیدند.)9(
شاه: سقوط نزدیک بود

 روز 25 سپتامبر )5 مهرماه( نشریه نیوزویک، مصاحبه‌ای با شاه را انتشار داد که هفته بعد از کشتار 
17 شهریور توسط »پل مارتین«، خبرنگار معروف این نشریه انجام گرفته بود. پل مارتین در کاخ نیاوران با 

شاه گفت‌و‌گو کرده بود و شاه را در این مصاحبه، مشوش و خسته توصیف کرد.
اما شاه در پاسخ سؤال اول مارتین مبنی بر کنترل اوضاع پس از جمعه خونین 17 شهریور، ناگزیر هم 
به قدرت نهضت امام اعتراف کرد و هم به جنایت عظیمی‌که به دستور وی صورت گرفته بود. آنچه هنوز 
عمله‌جات آمریکا و اسرائیل انکار نموده و با دروغ‌هایی مانند شاه به دلیل اینکه نمی‌خواست مردمش را 

بکشد از ایران رفت، درصدد تطهیر چهره سیاه او هستند.
شاه در پاسخ سؤال نخست پل مارتین گفت:

»... فکر می‌کنم هفته پیش روز پنجشنبه )16 شهریور( در موقعیت سختی قرار داشتیم و سقوط خیلی 
نزدیک بود. مردم حدود قانون را رعایت نمی‌کردند و کوچک‌ترین توجهی به اخطارهای دولت نداشتند و این 

حقیقت را باید اعتراف کرد که آنها می‌توانستند هر چیز را که بخواهند به دست آورند...«)10(
و مردم تنها 5 ماه بعد، آنچه که می‌خواستند را به دست آوردند و با بازگشت حضرت امام، انقلاب 

اسلامی به پیروزی رسید.
پی‌نوشت‌ها:

۱- سند ساواک - شماره 20/55216-  ف 21- 6/16   ۲- سخنرانی امام خمینی رحمه‌الله‌علیه - 24 دی‌ماه 1357 
برابر با 15 صفر 1399- صحیفه امام - جلد 5 - صفحه 462   ۳- اسناد طبقه‌بندی شده وزارت امور خارجه، کارتن 5، 
پرونده 13-210، قسمت اول، 1357  ۴- اسناد طبقه‌بندی شده وزارت امورخارجه، کارتن 18، پرونده 5-170، قسمت 
پنجم، 1357 و همچنین  تلگراف رمز مورخ 1357/10/15، شماره 18491، کارتن 18 از اسناد طبقه‌بندی‌شده وزارت 
امور خارجه، پرونده 5-270  ۵- بخش انگلیسی روزنامه لوموند- 17 سپتامبر 1978- گزارشی کوتاه درباره جمعه 
سیاه- بی‌نا- بی‌جا- صفحه‌های 3 و 4  ۶- کشتار مردم در 17 شهریور چگونه رقم خورد؟- ویژه نام‌های روزهای خونین 
انقلاب- پایگاه مرکز اسناد انقلاب اسامی- 8 بهمن 1399  ۷- بخش انگلیسی روزنامه لوموند- پیشین- صفحه 8
۸- تقویم تاریخ انقلاب اسلامی- گروه تحقیقات انتشارات سروش- چاپ اول- 1369- صفحه 133 ۹- همان- صفحه 
134 ۱۰- متن مصاحبه خبرنگار مجله نیوزویک با شاه ایران- 25 سپتامبر 1978- گزارشی کوتاه درباره جمعه 

سیاه- پیشین- صفحه 25

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

افزایش روزی بیش از حد موجب طغیان می‌شود
»هرگاه خداوند روزی را بر بندگان خود وسعت بخشد، در زمین طغیان 

و سرکشی و ستم می‌کنند، لذا به مقداری که می‌خواهد )و مصلحت می‌بیند 

روزی را( نازل می‌کند )تا بندگان صالح بر اثر زیادی نعمت دچار انحراف 

اخبار ادبی و هنرینشوند( چرا که او نسبت به بندگانش آگاه و بینا است.«            شوری-27

صفحه ۳
دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۴
۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹4۸

رهبر معظم انقلاب: ضرورت درک دشمنی پایان‌ناپذیر 
صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها مختص دولتمردان نیست و 
آحاد مردم، بخصوص عناصر دلسوز انقلاب باید این واقعیت 

را مورد توجه قرار دهند.

17 شهریور 57

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
هدف آمریکا و رژیم صهیونیستی از فشار بر 
حشدالشعبی، زمینه‌سازی برای تجزیه یا تضعیف 
کشورهای منطقه به منظور تشکیل اسرائیل بزرگ 

است.
سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق 
که به منظور دیدار و رایزنی با مقامات ایرانی به تهران 
سفر کرده است، صبح یکشنبه با آیت‌الله صادق آملی 
لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار 

کرد.
آیت‌الله آملی لاریجانی در این دیدار با قدردانی از 
همراهی برادران عراقی، پیوند میان دو ملت را خدشه 
ناپذیر دانست و با اشاره به لزوم حفظ هوشیاری نسبت 
به تفرقه افکنی دشمنان که با هدف تضعیف حاکمیت 
کشورهای اسلامی از جمله عراق صورت می‌پذیرد گفت: 
هدف آمریکا و رژیم صهیونیستی از فشار بر حشدالشعبی، 
زمینه‌سازی برای تجزیه یا تضعیف کشورهای منطقه به 

منظور تشکیل اسرائیل بزرگ است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به 
برخی ویژگی‌های جنگ ۱۲روزه اشاره کرد و اظهار 
داشت: در این جنگ، حقایق بسیاری برای همگان روشن 
شد. دشمن با چهره عریان و بدون نقاب به میدان آمد و 
آمریکایی‌ها که مدام از مذاکره دم می‌زدند، ماهیت خود 

را آشکار کردند.
به گزارش فارس، وی با اشاره به حمله دشمن به 
کشورمان در حین مذاکرات تاکید کرد: این جنگ باعث 
شد تا برخی افراد که در داخل ایران، نظام را مخالف با 

مذاکره تصویر می‌کردند، به فکر فرو روند.
آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به اقتدار نیروهای 
مسلح و انسجام مردم ایران در جنگ ۱۲روزه خاطرنشان 
کرد: این اقتدار و انسجام، خیال خام و نقشه‌های آنهائی 
را که در جلسات خود، نظام سیاسی بعد از جمهوری 

اسلامی را در ذهن می‌پروراندند نقش بر آب کرد.
وی با اشاره به تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
در انتصاب جانشینان فرماندهان شهید نیروهای مسلح 

آیت‌الله آملی لاریجانی در دیدار با عمار حکیم:

فشار بر حشدالشعبی برای تشکیل اسرائیل بزرگ است

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای دولت:

معیشت مردم مهم‌ترین مسئله است
برای انضباط بازار چاره‌اندیشی شود

رهبر معظم انقلاب اسامی عصر یکشنبه 
در دیدار رئیس‌جمهور و هیئت وزیران، با اشاره 
به ضرورت تقویت مؤلفه‌های قدرت و عزت 
از مهم‌ترین مسائل  را  ملی، »معیشت مردم« 
کشور خواندند و با تأکید بر اقدامات جدی‌تر 
بازار« و رفع دغدغه مردم درباره  برای »انضباط 
افزایش بی‌ضابطه قیمت کالاها، در زمینه ضرورت 
»غلبه فضای کار و تاش و امید« بر »حالت نه 
جنگ نه صلح«، تقویت تولید، پیگیری تصمیمات 
تا حصول نتایج، استفاده از فرصت موجود 
اجماع‌سازی برای انجام کارهای مهم، حل مشکل 
از اسراف به‌ویژه در دستگاه‌های  مسکن، پرهیز 
دولتی و توجه مسئولان و اصحاب قلم و بیان به 
تبیین نقاط قوت حقیقی و امیدآفرین کشور و 

جامعه، توصیه‌های مهمی بیان کردند.
ایشان همچنین با اشاره به جنایات و فاجعه‌آفرینی 
حیرت‌انگیز رژیم صهیونیستی در غزه، راه مقابله با این 
وضعیت را قطع روابط تجاری و سیاسی کشورهای 
معترض به‌خصوص کشورهای اسامی با این رژیم 

دانستند.
نتایج مفید سفر بسیار خوب آقای پزشکیان به چین 

باید پیگیری شود
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تشکر 
از رئیس‌جمهور، مسئولان، مدیران و کارکنان 
فعال مجموعه دولت -به‌ویژه دستگاه‌هایی که 
در آزمون ۱۲ روزه جنگ به معنای حقیقی کلمه 
فداکاری کردند-، »انگیزه«، »روحیه« و »پرکاری« 
رئیس‌جمهور را مورد تقدیر قرار دادند و افزودند: سفر 
بسیار خوب آقای پزشکیان به چین، زمینه‌های بالقوه 
اقتصادی-سیاسی به همراه آورد که این نتایج مفید 

باید پیگیری شود.
 توصیه رهبر انقلاب به مسئولان و اصحاب قلم و بیان 

برای »روایت قدرت، قوت و تشریح امکانات فراوان کشور« 
و »پرهیز از روایت ضعف و ناتوانی«

ایشان مسئولانی که با مردم حرف می‌زنند و 
اصحاب قلم و بیان را به »روایت قدرت، قوت و تشریح 
امکانات فراوان کشور« و »پرهیز از روایت ضعف و 
ناتوانی« توصیه کردند و افزودند: علاوه ‌بر مسئولان و 
اصحاب قلم و بیان، مطبوعات و صداوسیما هم در این 

زمینه وظیفه دارند.
رهبر انقلاب، سخنان رئیس‌جمهور در این دیدار را 
نمونه‌ای از روایت »قدرت و امید و توانایی« دانستند و 
گفتند: انگیزه و همت و روحیه قوی، زمینه‌ساز تحقق 

خواسته‌ها و اهداف است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به لزوم 
بهره‌گیری از هر ساعتِ فرصت گذرای خدمت به مردم، 
گفتند: اگر فرصت خدمت را قدر بدانیم و با پرهیز از 
کم‌کاری و موازی‌کاری، سرگرم مسائل متفرقه نشویم، 
مشکلات، نه در درازمدت بلکه در میان‌مدت، حتماً حل 

خواهد شد.
در حل مشکلات نباید منتظر تحولات بیرونی بود

ایشان اقدامات بسیار جدی‌تر در عرصه اقتصادی و 
معیشت مردم را ضروری برشمردند و تأکید کردند: در 
حل مشکلات نباید منتظر تحولات بیرونی بود؛ البته 
هرکس وظیفه‌ای در این زمینه دارد انجام می‌دهد اما 
باید با انگیزه و همت و امید و روحیه‌ کار و تلاش، بر 
حالت »نه جنگ نه صلح« که دشمن درصدد تحمیل 
آن است، غلبه کرد؛ چرا که این حالت برای کشور ضرر 

و خطر دارد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تقویت مؤلفه‌های 
قدرت ملی و عزت ملی را وظیفه دولت‌ها دانستند و 
افزودند: مهم‌ترینِ این مؤلفه‌ها، روحیه و انگیزه و 
یکپارچگی و امیدواری ملت است که باید در حرف و در 
عمل، این عوامل را ایجاد و تقویت کرد و مانع تضعیف 

آنها شد.
تعیین اولویت‌ها از خطوط اصلی مدیریت است

توجه به اولویت‌بندی صحیح کارها، توصیه دیگر 
رهبر انقلاب به هیئت دولت بود. ایشان گفتند: تعیین 
اولویت‌ها از خطوط اصلی مدیریت است که در این 
مسئله باید به دو عامل »فوریت« و »زیرساخت بودن« 

مسائل توجه کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تشکر از 
آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور به‌خاطر تحرک 
و تلاش و تشکیل جلسات پیگیری تصمیمات دولت، 
افزودند: دولت‌ها مسئول تأمین نیازهای عمومی 
و مشترک مردم هستند؛ مانند معیشت، امنیت، 
بهداشت، فرهنگ و سبک زندگی که باید در این 

عرصه‌ها، اولویت‌ها و سرفصل‌های اساسی را به دقت 
تعیین کرد.

تحقق اهداف، معارف و شرایع اسلامی
 اساس تشکیل نظام

رهبر انقلاب تحقق اهداف، معارف و شرایع اسلامی 
را اساس تشکیل نظام خواندند و گفتند: امام از روز اول 
همین مبانی را مطرح کرد و اگر کسی چیز دیگری 

بگوید، خلاف گفته است.
ایشان، پیگیری تصمیمات را تا رسیدن به نتیجه، از 
مهم‌ترین کارها دانستند و گفتند: آقای رئیس‌جمهور با 
سفرهای استانی، رفتن به وزارت‌خانه‌ها و تماس نزدیک 
با مردم و مدیران، این پیگیری را انجام می‌دهد اما لازم 
است این روحیه در بدنه و مدیران میانی هم ایجاد شود؛ 
نه اینکه تصمیمات در سلسله ‌مراتب مدیریتی، کمرنگ 
شود و وقتی به سرانگشتانِ اجرائی رسید، عملًا چیزی 

از تصمیمات نمانده باشد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با ابراز خشنودی 
از امکان اجماع‌سازی در کشور، افزودند: همدلی و 
همراهی و همکاری رؤسای سه قوه تحسین‌برانگیز 
است اما بخش‌های تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر هم باید 

در این روند فعال باشند.
ایشان فرصت کنونی اجماع‌سازی در کشور را با 
وجود سلیقه‌های گوناگون، بیشتر از گذشته خواندند و 
گفتند: باید از این فرصت برای کارهای مهم از جمله 
سبک‌کردن بدنه دولت و کاهش تعداد دستگاه‌هایی که 

بود و نبودشان یکی است، استفاده کرد.
چند توصیه درباره مسئله مهم کشور یعنی 
»اقتصاد«، تکمیل‌کننده سخنان رهبر انقلاب در دیدار 

با رئیس‌جمهور و هیئت وزیران بود.
لزوم توجه به تولید و احیای واحدهای تولیدی

نخستین توصیه ایشان به »توجه به تولید و احیای 
واحدهای تولیدی« اختصاص داشت.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای گفتند: همه 
کسانی که مسئله اقتصاد را واقعی و عملی درک 
می‌کنند، متَفق‌القولند که تولید کلید پیشرفت 
اقتصادی ایران است؛ بنابراین، باید توجه ویژه‌ای به 
تولید کرد، از جمله اینکه برق این واحدها را - مگر در 

حالت اضطرار- قطع نکرد.
ذخایر کالاهای اساسی باید کاملًا اطمینان‌بخش باشد

»تأمین به موقع و کامل کالاهای اساسی«، دیگر 
توصیه رهبری به مسئولان اجرائی بود.

ایشان گفتند: ذخایر کالاهای اساسی باید کاملًا 
اطمینان‌بخش باشد؛ این کار با از بین بردن گرانی‌های 
ناشی از سودجویی منفعت‌طلبان، در سفره مردم اثر 

مستقیم دارد و تهدید غذایی را هم از بین می‌برد.
انتقاد  با  آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای،  حضرت 
از انحصار واردات برخی کالاهای اساسی، این کار 
را موجب بسته‌شدن دستان مسئولان خواندند و 
گفتند: واردات کالاهای اساسی و مباشران این کار 
را رقابتی و کالاها را از مبادی متفاوت تهیه کنید؛ 
چرا که این مسئله به‌گفته برخی کارشناسان باعث 
کاهش قیمت ارزی خریدها و قیمت ریالی آنها در 

کشور می‌شود.
در باب معیشت مردم به‌گونه‌ای عمل کنید که
 مردم بتوانند حدود ده قلم کالای اساسی را 

بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه کنند
رهبر انقلاب بار دیگر به مسئله مهم معیشت مردم 
پرداختند و گفتند: در باب معیشت مردم به‌گونه‌ای 
عمل کنید که مردم بتوانند حدود ده قلم کالای اساسی 
را بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه کنند؛ نه اینکه 

قیمت‌ها امروز و فردا دو برابر شود.
ایشان کالابرگ را با اشاره به گفته برخی مطّلعان 
از مسائل اقتصادی، از راه‌های دسترسی بدون دغدغه 

مردم به ده قلم کالای اساسی خواندند.
به‌گونه‌ای بازار را مدیریت کنید که مردم احساس 

نکنند بازار رها شده است و قیمت‌ها »امروز و فردا« 
و »اینجا و آنجا« متفاوت است

»انضباط بازار« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب 
با تأکید بر آن گفتند: به‌گونه‌ای بازار را مدیریت کنید 
که مردم احساس نکنند بازار رها شده است و قیمت‌ها 
»امروز و فردا« و »اینجا و آنجا« متفاوت است؛ چرا که 

این احساس به روحیه مردم صدمه می‌زند.
لزوم توجه به »ذخایر مورد نیاز گاز زمستان«

 و »برنامه‌ریزی برای تأمین کسری گاز 
از طریق واردات«

ایشان توجه به »ذخایر مورد نیاز گاز زمستان« و 
»برنامه‌ریزی برای تأمین کسری گاز از طریق واردات« 
را ضروری برشمردند و گفتند: توصیه دیگر، توجه به 
مسئله مسکن است که در این زمینه پیشنهادهایی 
برای حل نسبی مشکل وجود دارد که مسئولان باید 

آنها را تا حصول نتیجه دنبال کنند.
از دانش تحصیلکردگان جوان برای حل مشکلات 

و تحول در تولید و استخراج نفت استفاده کنید
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به 
عوامل منجر به کاهش تولید نفت همچون روش‌ها 
و تجهیزات قدیمی، افزودند: از دانش تحصیلکردگان 
جوان برای حل مشکلات و تحول در تولید و استخراج 
نفت استفاده کنید. همچنین در زمینه صادرات نفت 
تحرک بیشتری لازم است و باید مشتریان نفت را 

متنوع و متعدد کرد.
ایشان، »کنترل مصرف و پرهیز از اسراف« را 
ضروری خواندند و با اشاره به اسراف بخش زیادی از 
منابع کشور در بخش دولتی گفتند: در زمینه آب، برق، 
گاز و ساختمان‌های دولتی اسراف وجود دارد. همچنین 
در زمینه سفرهای غیرلازم و یا همراهان بیش ازحد نیاز 
و یا اقامت در هتل‌های گران‌قیمت، اسراف‌هایی انجام 

می‌شود که باید از آنها جلوگیری کرد.
کشورهای معترض به‌خصوص کشورهای اسلامی 

 باید روابط بازرگانی و حتی روابط سیاسی خود را 
با رژیم صهیونیستی به‌کلی قطع و آن را منزوی کنند

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به 
انبوه جنایات و فاجعه‌آفرینی حیرت‌انگیز صهیونِ ملعون 
که با اعلام بدون شرم و حیا از طرف آنها در حال انجام 
است، تأکید کردند: اگرچه این جنایات به پشتیبانی 
قدرتی همچون آمریکا انجام می‌شود اما راه برای 
مقابله با این وضعیت بسته نیست و کشورهای معترض 
بخصوص کشورهای اسلامی باید روابط بازرگانی و حتی 
روابط سیاسی خود را با رژیم صهیونیستی به‌کلی قطع 

و آن را منزوی کنند.
 یکی از خطوط اصلی دیپلماسی ما باید 

ترغیب دولت‌ها به قطع روابط بازرگانی و سیاسی 
با رژیم جنایتکار صهیونیستی باشد

ایشان رژیم صهیونیستی را منزوی‌ترین و 
منفورترین رژیم جهان خواندند و افزودند: یکی از 
خطوط اصلی دیپلماسی ما نیز باید ترغیب دولت‌ها به 
قطع روابط بازرگانی و سیاسی با این رژیم جنایتکار 

باشد.
در ابتدای این دیدار، رئیس‌جمهور در گزارشی از 
اهمّ برنامه‌ها و فعالیت‌های دولت در یک سال گذشته، 
مشکلاتی همچون ناترازی انرژی، خشکسالی و برخی 

مسائل خارجی را از چالش‌های سال اول دولت 
چهاردهم برشمرد و گفت: با توجه به تأثیر مستقیم 
انرژی بر مسئله تولید برای حل مشکل انرژی تلاش 
زیادی کردیم که منجر به بهبود وضعیت نسبت به 
سال گذشته شد؛ البته هنوز ناترازی جبران نشده و 
باید از مردم و تولیدکنندگان برای قطع ناگزیر برق و 

گاز عذرخواهی کنیم.
دکتر پزشکیان برنامه وزارت نیرو برای کاهش 
مصرف برق در سال جاری را مؤثر دانست و افزود: در 
زمینه آب با توجه به پیش‌بینی استمرار خشکسالی، 
تیم‌های کارشناسی از اساتید برجسته برای حل 

مشکل شکل گرفته است.
رئیس‌جمهور به برنامه دولت برای نصب ۷ هزار 
مگاوات برق خورشیدی تا پایان سال اشاره کرد و 
افزود: در زمینه ذخایر سوخت، امسال ذخایر به بیش 
از ۳ میلیارد مترمکعب افزایش یافت تا در زمستان 

مشکل کمتری نسبت به سال گذشته داشته باشیم.
آقای پزشکیان، ارتقاء انسجام ملی را دستور کار 
مهم دولت خواند و افزود: اگر همه با هم متحد باشیم 
هیچ قدرتی توان به زانو درآوردن ایرانیان را نخواهد 
داشت و همچنان‌که در جنگ تحمیلی اخیر، همدلی 
مردم باعث ناامیدی دشمن شد، با جلب مشارکت 

مردم می‌توان بر همه مشکلات غلبه کرد.
رئیس‌جمهور »رشد اقتصادی و مهار تورم« را 
اولویت دیگر دولت اعلام کرد و افزود: گسترش دولت 
و افزایش هزینه‌های آن از جمله عوامل اصلی تورم 
است که قصد داریم با همکاری مجلس و دستگاه‌های 
دیگر، ساختار اداری را اصاح و دولت را کوچک و 
چابک کنیم و با اصلاح ساختار بودجه، پرداخت بر 
اساس عملکرد را دنبال کنیم. البته یکی دیگر از 
عوامل تورم نیز مشکلات نظام بانکی است که در این 

زمینه بانک مرکزی وظیفه نظارت و کنترل دارد.
آقای پزشکیان، »گسترش عدالت آموزشی« را 
دستور کار دیگر دولت خواند و با اشاره به بهره‌برداری 
از ۲۴۰۰ مدرسه جدید در سال جدید تحصیلی افزود: 
نهضت عظیم مدرسه‌سازی را با الگوی محله‌محوری و 

استفاده از مشارکت مردمی دنبال می‌کنیم.
رئیس‌جمهور، تخصیص کالابرگ به ۷ دهک 
جامعه را از جمله اقدامات دولت برای »افزایش رفاه 
اجتماعی و کاهش هزینه‌های معیشت مردم« خواند 
و گفت: مصمم هستیم که هر ماه به مردم کالابرگ 

داده شود.
آقای پزشکیان، پیگیری طرح »پزشک خانواده 
و نظام ارجاع« را از اولویت‌های دولت در بخش 
سلامت دانست و با تجلیل از نقش‌آفرینی و خدمات 
تحسین‌برانگیز کادر بهداشت و درمان در جنگ 
تحمیلی اخیر، برنامه دولت در بخش دیپلماسی را 
توسعه روابط خارجی خواند و گفت: روابط کشور با 
همه همسایگان در زمینه‌های مختلف بهتر از گذشته 
است و با تقویت این روابط و همکاری‌ها، تصور اروپا 
و آمریکا مبنی بر متوقف کردن ما با تحریم راه به 

جایی نخواهد برد.
دکتر پزشکیان با اشاره به تفاهم‌ها و توافقات 
مهم جمهوری اسلامی با کشورهایی همچون روسیه، 
چین، عراق، ترکیه و کشورهای اوراسیا، افزود: طرفین 
مصمم هستند آنچه بر روی کاغذ نوشته شده، 

عملیاتی شود.
با  زیرساخت‌های حیاتی  توسعه  رئیس‌جمهور 
تکیه بر تکمیل کریدورهای اساسی و تکمیل بنادر 
و آزادراه‌ها را مورد توجه دولت دانست و با تأکید 
بر تکمیل راه‌آهن زاهدان به چابهار تا پایان سال 
گفت: از نقاط درخشان جنگ اخیر، فعالیت پر حجم 

کامیونداران در حمل‌ونقل کالا از بنادر بود.
آقای پزشکیان برنامه دولت در بخش نفت و گاز 
را افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت در 
 سال جاری خواند و با اشاره به جمع‌آوری بیش از 
۱۰ میلیون مترمکعب گازهای فلِر در سال جاری، 
افزود: ارزش این میزان گاز معادل ۷۰۰ میلیون دلار 
است و برنامه دولت بازگرداندن کل گازهای فلر به 

چرخه، ظرف یک تا دو سال آینده است.
رئیس‌جمهور گفت: دولت قول می‌دهد با همه 
وجود برای رفع نارسایی‌ها تاش کند و معتقدیم 
همه مشکلات با توکل بر خدا، هدایت‌های رهبری 
معظم انقلاب، مشارکت و همدلی مردم و انسجام و 
هماهنگی استثنایی که امروز بین قوای سه‌گانه و 
همچنین نیروهای مسلح وجود دارد قابل حل است و 

بر همه آنها فائق خواهیم آمد.

گفت: در این جنگ نگاه بصیر و شجاعانه فرمانده کل 
قوا و عملکرد دلیرانه نیروهای مسلح از جمله توانمندی 
چشمگیر و دقیق موشک‌های ایرانی، انسجام ملی 
و حمایت همه‌جانبه مردم از نظام اسامی را در برابر 

دشمنان رقم زد.
در این دیدار، سید عمار حکیم، رهبر جریان 
حکمت ملی عراق با اشاره به احساس غرور مردم عراق 
و کشورهای اسلامی از پیروزی ایران در جنگ ۱۲روزه 
گفت: ایستادگی ملت ایران در مقابل تجاوزگری‌های 
رژیم صهیونیستی، جایگاه بین‌المللی جمهوری اسلامی 

را ارتقاء داد و باعث دلگرمی جهان اسلام شد.
وی با اشاره به برادری ملت‌‎های ایران و عراق، 
گسترش همکاری‌های همه‌جانبه و به خصوص تبادلات 
تجاری را مورد تاکید قرار داد و برای رهبر معظم انقلاب، 

مسئولان و ملت ایران، آرزوی توفیق کرد.
تأکید بر عمق روابط تهران- بغداد و تحولات منطقه 

در دیدار ولایتی و حکیم
سید عمار حکیم همچنین با علی‌اکبر ولایتی مشاور 
مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو 

کرد.
در این دیدار، ولایتی با تأکید بر پیوندهای تاریخی 
و فرهنگی میان دو ملت ایران و عراق، اظهار داشت: 
این روابط بر پایه اشتراکات دینی، فرهنگی و حسن 
همجواری شکل گرفته و برای جمهوری اسلامی ایران، 
استقلال، ثبات و پیشرفت عراق همواره از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار بوده است. وی خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران اطمینان دارد که با اتکا به مرجعیت دینی 
و همراهی رهبران ملی عراق، مسیر آینده این کشور با 

موفقیت‌های بیشتری همراه خواهد بود.
به گزارش مهر، سید عمار حکیم نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی از ملاقات با دکتر 
ولایتی گفت: از دیدار با شما بسیار خرسندیم.

وی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی 
علیه ایران تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران در این 
جنگ خوش درخشید. فرماندهی مقتدرانه مقام معظم 
رهبری، حضور نیروهای مسلح، انسجام مردم و پشتیبانی 
ملت ایران از نظام جمهوری اسامی، تصویری مهم و 

تأثیرگذار را در جهان به نمایش گذاشت.
رهبر جریان حکمت ملی عراق افزود: جمهوری 
اسامی ایران نشان داد که از توانمندی‌های بالایی 
برخوردار است. بعد از ۷۶ سال ایران نخستین کشوری 
بود که رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد و هیمنه 
پوشالی این رژیم را در هم شکست؛ نقاط ضعف رژیم 
صهیونیستی امروز قابل جبران نیست. جمهوری اسلامی 
مقتدرانه و توانمند در این عرصه ظاهر شد و انسجام 
ملی و وحدت مردم نقش تعیین‌کننده‌ای در این پیروزی 

داشت.
وی همچنین رفتارهای رژیم صهیونیستی را نشانه 
شکست نظریه »اسرائیل بزرگ« دانست و تصریح کرد: 
حقانیت مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال این رژیم 

برای همگان آشکار شده است و ملت‌های مسلمان منطقه 
بیش از گذشته بر نقش محوری ایران اذعان دارند.

دو طرف در ادامه درباره آخرین تحولات منطقه، از 
جمله تحرکات رژیم صهیونیستی و ضرورت همبستگی 
کشورهای اسلامی در برابر تهدیدات خارجی، به بحث و 
تبادل نظر پرداختند و بر گسترش همکاری‌های دوجانبه 

در سطوح مختلف تأکید کردند.
قالیباف: مجالس ایران و عراق می‌توانند

 در تقویت همکاری‌های راهبردی 
نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشند

سیدعمار حکیم همچنین با محمدباقر قالیباف، 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگوکرد. 
در این دیدار، دو طرف بر گسترش همکاری‌های 
پارلمانی و تقویت نقش مجالس دو کشور در حمایت از 

روابط عراق و ایران تأکید کردند. 
بررسی آخرین تحولات منطقه و لزوم همکاری 
مشترک برای تقویت ثبات و امنیت در خاورمیانه از دیگر 

محورهای رایزنی حکیم و قالیباف بود. 
رهبر جریان حکمت ملی عراق با اشاره به 
اهمیت نقش‌آفرینی ایران در مقابله با تهدیدات رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد: تقویت همگرایی منطقه‌ای 
می‌تواند مانع از توسعه خشونت و بی‌ثباتی در کشورهای 

همسایه شود. 
قالیباف نیز ضمن استقبال از دیدار حکیم، بر اهمیت 
روابط برادرانه دو ملت و دو کشور همسایه تأکید کرد 

و گفت: مجالس ایران و عراق می‌توانند در تقویت 
همکاری‌های راهبردی و هم‌افزایی سیاسی نقش‌آفرینی 

مؤثری داشته باشند.
تأکید حکیم و عراقچی 

بر استمرار همکاری‌های امنیتی ایران و عراق
رهبر جریان حکمت ملی عراق علاوه‌بر این با سید 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار، دو طرف آخرین تحولات روابط 
دوجانبه عراق و ایران را بررسی و بر ضرورت تقویت 
 همکاری‌های مشترک در عرصه‌های مختلف تأکید 

کردند.
همچنین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مورد اهتمام 
دو کشور از دیگر محورهای گفت‌وگوهای حکیم و 

عراقچی بود.
حکیم با تمجید از دفاع ایران در مقابل حملات رژیم 
صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه تصریح کرد که بی‌شک 
پیروز این جنگ ایران است و امروز کشورهای منطقه و 

جهان پی به قدرت این کشور برده‌اند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه بر اهمیت 
تداوم هماهنگی‌های سیاسی و دیپلماتیک میان بغداد و 

تهران برای تحقق ثبات منطقه تأکید کرد.
دو طرف همچنین بر استمرار همکاری‌های 
 امنیتی و پایبندی به توافق امنیتی عراق و ایران تأکید 

کردند.


